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1000  574,980,059.89  2,133,828,544.60  1,952,087,874.87  756,720,729.62  181,740,669.73ACTIVO

1100  60,464,895.96  1,860,067,611.76  1,789,668,118.30  130,864,389.42  70,399,493.46ACTIVO CIRCULANTE

1110  8,876,849.44  1,220,871,680.91  1,167,894,755.27  61,853,775.08  52,976,925.64EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  25,774,550.55  19,081,031.41  6,693,519.14  6,693,519.14EFECTIVO

1112  8,477,047.81  837,449,949.73  822,485,840.68  23,441,156.86  14,964,109.05BANCOS / TESORERÍA

1114  399,801.63  357,647,180.63  326,327,883.18  31,719,099.08  31,319,297.45INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  49,269,461.83  573,309,255.24  567,754,854.18  54,823,862.89  5,554,401.06DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  484,998,160.36  484,998,160.36  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  48,162,267.11  55,578,111.01  49,983,873.69  53,756,504.43  5,594,237.32DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  32,648,914.44  32,648,914.44  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,107,194.72  84,069.43  123,905.69  1,067,358.46 -39,836.26OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  2,318,584.69  65,886,675.61  54,018,508.85  14,186,751.45  11,868,166.76DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  867,279.08  0.00  0.00  867,279.08  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  1,451,305.61  65,886,675.61  54,018,508.85  13,319,472.37  11,868,166.76ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  514,515,163.93  273,760,932.84  162,419,756.57  625,856,340.20  111,341,176.27ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  502,762,782.78  265,319,157.19  159,316,283.60  608,765,656.37  106,002,873.59BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  48,118,660.72  0.00  0.00  48,118,660.72  0.00TERRENOS

1233  49,003,783.60  0.00  0.00  49,003,783.60  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

TESORERO

EUDY DE JESUS ARCOS CRUZ

PRESIDENTE

JORGE CABRERA AGUILAR

ELABORÓ AUTORIZÓ



08/11/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

MUNICIPIO DE PALENQUE, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1235  402,084,084.08  264,911,552.03  159,261,083.60  507,734,552.51  105,650,468.43CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  3,350,915.40  407,605.16  55,200.00  3,703,320.56  352,405.16CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  205,338.98  0.00  0.00  205,338.98  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  57,806,220.71  5,726,512.79  3,103,472.97  60,429,260.53  2,623,039.82BIENES MUEBLES

1241  4,020,279.35  905,567.70  273,313.09  4,652,533.96  632,254.61MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,884,055.77  39,809.26  17,548.56  1,906,316.47  22,260.70MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  203,043.22  0.00  5,034.19  198,009.03 -5,034.19EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  47,042,965.19  4,110,800.00  2,649,322.36  48,504,442.83  1,461,477.64EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,084,562.50  0.00  0.00  2,084,562.50  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,219,364.46  670,335.83  158,254.77  2,731,445.52  512,081.06MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  351,950.22  0.00  0.00  351,950.22  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -46,053,839.56  2,715,262.86  0.00 -43,338,576.70  2,715,262.86DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -6,430,416.61  0.00  0.00 -6,430,416.61  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -39,623,422.95  2,715,262.86  0.00 -36,908,160.09  2,715,262.86DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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